PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ
КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(КарНЦ РАН)

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ ЖУРНАЛА «ТРУДЫ КарНЦ РАН»
РЕШЕНИЕ
27 февраля 2014 г.

№ 8
г. Петрозаводск
(О внесении изменений  в состав редколлегии(
 серии «Биогеография» журнала «Труды КарНЦ
 РАН», организации серии «Лимнология. Палео-
 лимнология» и графике подготовки выпусков
 журнала в 2014г.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главного редактора «Трудов КарНЦ РАН» д.б.н. А.М. Крышеня,
РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава редколлегии к.б.н. В.И. Кухарева. Ввести в состав редколлегии д.г.н. Д.А. Субетто.

2. Организовать новую серию «Лимнология. Палеолимнология».

3. Утвердить состав редколлегии серии:

Отв. редактор – член-корр. РАН  Н.Н. Филатов

Зам. отв. редактора – к.б.н.  Ю.Н. Лукина

Отв. секретарь – к.б.н.  Т.И. Регеранд

Состав редколлегии: д.г.н. Д.А. Субетто, д.х.н. П.А. Лозовик, к.т.н. А.Ю. Тержевик, д.б.н. С.Ф. Комулайнен (ИБ КарНЦ РАН), д.б.н. Н.В. Ильмаст (ИБ КарНЦ РАН), д.х.н. Г.Т. Фрумин (РГГМУ), д.б.н. Е.А. Курашов (ИОЗ РАН), д.г.н. Л.А. Пестрякова (СВФУ), д-р А. Розентау (Университет Тарту, Эстония), д-р. М. Леппяранта (Университет Хельсинки, Финляндия).

4. Утвердить график подготовки выпусков журнала в 2014г.

	Серия
	Номер
	Сдача рукописи
	в печать
	Ответственные
секретари

	Геология докембрия
	1. январь–февраль
	11.01.2014
	15.02.2014
	А.В. Первунина

	Биогеография
	2. март–апрель
	10.03.2014
	15.04.2014
	О.О. Предтеченская

	Гуманитарные исследования
	3. май–июнь
	30.04.2014
	10.06.2014
	Н.В. Чикина

	Математическое моделирование и информационные технологии
	4. июль–август
	15.06.2014
	15.08.2014
	Т.П. Тихомирова

	Эксперименталь-ная биология
	5. сентябрь–октябрь
	01.09.2014
	15.10.2014
	Л.В. Топчиева

	«Зеленый пояс Фенноскандии»
	6. ноябрь–декабрь
	01.11.2014
	10.12.2014
	О.Н. Бахмет

Протокольно: внести изменение в оформление обложки журнала «Труды КарНЦ РАН», убрав слово «серия» и обозначение номера серии.

Председатель

член-корр. РАН

А.Ф. Титов

Секретарь

Г.В. Зеланд